
 

 

                                                                                                                                      

                                                                                                                 

                                                                                                                            проект 

              

                                                                                                               

 

 

             

                                                        Заключение 

                                Комитета по законности и правопорядку 

                         

  О проекте постановления Кабинета Министров Респуб-

лики Татарстан «О внесении изменений в приложение к под-

программе «Организация деятельности по профилактике пра-

вонарушений и преступлений в Республике Татарстан на 2014 - 

2020 годы» государственной программы «Обеспечение общест-

венного порядка и противодействие преступности в Республике 

Татарстан на 2014 - 2020 годы», утвержденной постановлением 

Кабинета Министров Республики Татарстан от 16.10.2013        

№ 764 «Об утверждении государственной программы 

«Обеспечение общественного порядка и противодействие 

преступности в Республике Татарстан на 2014 - 2020 годы» 

 

 

 

Рассмотрев проект постановления Кабинета Министров Республики Та-

тарстан «О внесении изменений в приложение к подпрограмме «Организация дея-

тельности по профилактике правонарушений и преступлений в Республике Татар-

стан на 2014 - 2020 годы» государственной программы «Обеспечение обществен-

ного порядка и противодействие преступности в Республике Татарстан на 2014 - 

2020 годы», утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики Татар-

стан от 16.10.2013 № 764 «Об утверждении государственной программы «Обеспе-

чение общественного порядка и противодействие преступности в Республике Татар-

стан на 2014 - 2020 годы», Комитет Государственного Совета Республики Та-

тарстан по законности и правопорядку отмечает, что замечаний и предложе-

ний к нему не имеется. 

 

                           

Председатель Комитета                                                                       Ш.Ш. Ягудин 
 



   

МВД России 
 

М И Н И С Т Е Р С Т В О 

ВНУТРЕННИХ ДЕЛ 

ПО РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН 

(МВД по Республике Татарстан) 

 
ул. Дзержинского, 19, г. Казань, 420111 

 

 

 
   

Председателю 

Государственного Совета  

Республики Татарстан 

 

Ф.Х. Мухаметшину 

 ___________________ № __________________ 

 

 на № ______________ от___________________ 

 

 
 

     

О направлении информации   
 

 

 

Уважаемый Фарид Хайруллович!  

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 55 Бюджетного кодекса Республики 

Татарстан Министерство внутренних дел по Республике Татарстан направляет 

Вам проект постановления Кабинета Министров Республики Татарстан о 

внесении изменений в государственную программу «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие преступности в Республике 

Татарстан на 2014 – 2020 годы», утверждённую постановлением Кабинета 

Министров Республики Татарстан от 16.10.2013 № 764. 

 

Приложение: на 4 листах. 

 

 

Министр                                                                                                  А.В. Хохорин  

 



ПРОЕКТ 

 

 

О внесении изменений в приложение  

к подпрограмме «Организация деятельности по 

профилактике правонарушений и преступлений 

в Республике Татарстан на 2014 - 2020 годы» 

государственной программы «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности в Республике Татарстан  

на 2014 - 2020 годы», утвержденной 

постановлением Кабинета Министров 

Республики Татарстан от 16.10.2013 № 764  

«Об утверждении государственной программы 

«Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности в Республике 

Татарстан на 2014 - 2020 годы» 

 

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

Внести в приложение к подпрограмме «Организация деятельности  

по профилактике правонарушений и преступлений в Республике Татарстан на 2014 - 

2020 годы» государственной программы «Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности в Республике Татарстан на 2014 - 2020 годы», 

утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан  

от 16.10.2013 № 764 «Об утверждении государственной программы «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие преступности в Республике Татарстан на 

2014 - 2020 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета 

Министров Республики Татарстан от 14.07.2014 № 492, от 25.09.2014 № 678,  

от 09.12.2014 № 962, от 31.12.2014 № 1090, от 02.02.2015 № 54, от 24.04.2015 № 279, 

от 07.08.2015 № 576, от 24.08.2015 № 619, от 26.08.2015 № 620, от 16.10.2015 № 771, 

от 11.11.2015 № 844, от 19.01.2016 № 19, от 11.02.2016 № 85, от 30.04.2016 № 274, 

от 14.05.2016 № 315, от 25.05.2016 № 346, от 21.06.2016 № 420, от 22.08.2016 № 580, 

от 29.08.2016 № 597, от 03.10.2016 №703, от 19.10.2016 № 761, от 26.10.2016 № 784, 

от 16.12.2016 № 938, от 29.12.2016 № 1047, от 31.12.2016 № 1093, от 20.01.2017  

№ 18, от 16.03.2017 № 150, от 15.05.2017 № 286 и от 07.06.2017 № 353), следующие 

изменения: 

 

в пункте 2.6 в графах 16 - 19 цифры «2,5» заменить знаком «-»; 

в пункте 2.8 в графе 2 дополнить словами «, ГКУ «Республиканский 

ресурсный центр Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики 

Татарстан», в графах 16 - 19 цифры «0,5» заменить цифрами «3,0»; 

 

 

consultantplus://offline/ref=6D70FF1FCE4AC3C5B12CE07EF0B18A7D79B6876FDE32AB19BB3FD541ABF35F86FE8ACADF2F4E2686A0F4109DL4a8K


2 

 

список использованных сокращений к указанной подпрограмме дополнить 

абзацем следующего содержания: 

«ГКУ «Республиканский ресурсный центр Министерства труда, занятости и 

социальной защиты Республики Татарстан» - государственное казенное учреждение 

«Республиканский ресурсный центр Министерства труда, занятости и социальной 

защиты Республики Татарстан». 

 

Премьер-министр 

Республики Татарстан                                                                                   А.В. Песошин 



Пояснительная записка 

к проекту постановления Кабинета Министров Республики Татарстан 

о внесении изменений в приложение к подпрограмме  

«Организация деятельности по профилактике правонарушений и преступлений 

в Республике Татарстан на 2014 - 2020 годы»  

государственной программы «Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности в Республике Татарстан на 2014 - 2020 годы», 

утверждённой постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан  

от 16.10.2013 № 764 

 

Министерством труда, занятости и социальной защиты Республики 

Татарстан предлагается без увеличения общего объема финансирования 

подпрограммы «Организация деятельности по профилактике правонарушений 

и преступлений в Республике Татарстан на 2014 - 2020 годы» государственной 

программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие 

преступности в Республике Татарстан на 2014 - 2020 годы», утвержденной 

постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 16.10.2013  

№ 764 «Об утверждении государственной программы «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие преступности в Республике 

Татарстан на 2014 - 2020 годы», следующее перераспределение ассигнований  

на реализацию ее мероприятий в 2017 - 2020 годах:  

увеличение ассигнований на сумму 2,5 млн рублей ежегодно  

в 2017 - 2020 годах на разработку и апробацию в учреждениях Министерства 

труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан 

специализированных программ, технологий, семинаров, практикумов и 

тренингов по работе с несовершеннолетними и семьями, в которых они 

воспитываются;  

уменьшение ассигнований на сумму 2,5 млн рублей ежегодно  

в 2017 - 2020 годах на реализацию специализированных программ медико-

психологической реабилитации для несовершеннолетних, нуждающихся  

в особой заботе государства, на базах оздоровительных учреждений.  
В связи с ликвидацией ГАУСО «Республиканский информационно-

методический центр социальной помощи семье и детям «Гаилэ» исполнение 

мероприятия по пункту 2.8 подпрограммы будет возложено на ГКУ 

«Республиканский ресурсный центр Министерства труда, занятости и 

социальной защиты Республики Татарстан».  

Учитывая, что программные мероприятия по п. 2.8 подпрограммы  

в 2014 - 2016 годах исполнялись ГАУСО «Республиканский информационно-

методический центр социальной помощи семье и детям «Гаилэ», предлагается 

оставить указанного исполнителя и дополнительно включить в перечень  

ГКУ «Республиканский ресурсный центр Министерства труда, занятости и 

социальной защиты Республики Татарстан».  

Принятие постановления о внесении изменений в постановление 

Кабинета Министров Республики Татарстан от 16.10.2013 № 764  

«Об утверждении государственной программы «Обеспечение общественного 



2 

 

порядка и противодействие преступности в Республике Татарстан  

на 2014 - 2020 годы» не повлечёт за собой внесение изменений в Закон 

Республики Татарстан от 20.11.2015 № 97-ЗРТ «О бюджете Республики 

Татарстан на 2016 год» и не потребует выделения дополнительных средств из 

бюджета Республики Татарстан. 


	01_проект заключения
	02_Мухаметшину Ф.Х.(1)
	03_Проект ПКМ(2)
	04_Поясн записка

